
 

 

４度月例会 

4月１4 日（日）参加者、本会 9名、ビジター1名 

今回は市内の企業の応援をいただいて「お城の見える駐車場」から少し洗谷出入口に寄った場

所で側溝の土砂等の撤去を行い、ダンプカー約２車分の土砂を撤去しました。 

また、管理基地ではごみ置き場とチップ置き場、堆肥製造ピットのブロック積みを行いました。

また完成後、生コンで床の舗装を行います。昼食は焼肉丼、おやつは会員の池田さんが差し入

れを下さいました。ありがとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

熊が峰広場清掃活動 

3月 30 日（土）福山葦陽ライオンズクラブの皆さんが「熊が峰広場」で清掃作業をして下さ

いました。満開の桜の下でやっていただく予定だったのですが、咲いていたのは山桜 1 本だけ

で残念でした。ごみ拾い、草削り、側溝の土砂と落ち葉の片付けに汗を流していただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

ロータリークラブ奉仕の森、奉仕作業 

3月 31 日（日）は福山西ロータリークラブの皆さんが「現地例会」と「奉仕作業」で後山公

園においでいただきました。現地例会の際に本会へのご寄付を頂戴しました。 

作業は「ロータリークラブ奉仕の森」でメインは石拾い。今年あたりは耕運機を入れたいので

すが、石だらけの場所なので少しでも石を取り除いておきたかったのでとても助かりました。

作業後は芝広場でお弁当を頂きました。ただ、桜がほとんど咲いていなかったのが残念でした。 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                ２０２４年４月２４発行 
                                                編集発行  
                                                特定非営利活動法人 

                                                グリーンラインを愛する会 
                                                    〒720-0823 

                                                広島県福山市千代田町 1丁目 14-24                                                                         

                                                      TEL：084-971-4062 FAX：084-954-3491 

ｈｔｔｐ：//ｇｒｅｅｎｌｉｎｅ251.com/                     E-mail  info@greenline251.com 

 

mailto:info@greenline251.com


                          グリーンラインを愛する会会報 Page２   

 ～お知らせ～ 
月例会 

    5 月 1２（日） 8：30 管理基地集合 

      

  定例理事会 

5 月 10(金)  9:00～ オンラインミーティング   

 

  定例総会 

     ５月２６日(日)  10：00～ 福山市市民山画センター 

      詳細は後日ご案内します 

                                                                                                                                                     

 

ふくやま環境賞表彰式 

３月２８日（木）市役所にて２０２３年度「ふくやま環境賞」に本会が表彰されました。 

ファミリーパークの無料休憩所に賞状と記念品を展示しました。立ち寄られる機会がありました

らご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

越畑ふるさと村応援団 

４月２０日（土）に岡山県苫田郡鏡野町の越畑ふるさと村応援団の応援に伺いました。主な作業

はトイレ掃除と縁側の補修塗装を行いました。 

 

 

                                     

                                    とてもきれいな 

                                     ところです 

  

私達は 地域の環境の保全と活性化の責任は     また、私達は官民協働のモデルケースとして 

私達住民にあることを自覚し、           行政とのより良い関係作りを目指し、 

行政・企業・各種団体と協力しながら     お互いの立場を尊重しつつ お互いに支えあい助け合って 

その役割を果たすことを誓います        安全で 豊かなふるさと福山を作ることを誓います 

 

 
 
                                                         

     「グリーンラインを愛する会」の活動を応援してくださっている 

「地域活性化支援企業」   
(株)フジイ大理石工業・佐藤相互建設(株)・大宮工業(株) ・福山電業(株) ・伸協電機販売(株) 

社会医療法人 祥和会・聖和ハウス(株)・美建工業(株) ・(株)高森工業・(株)ユキ建設 

北斗電機工業(株)・(有)ハイテック・東洋建設(株)・大成工業(株)・ (株)藤原木工所・テラル(株) 

光和物産(株)・(有)アド・アール濱田・(株)ラックス・(有)平木石材店・いぐちクリニック 

(株)松誠園緑地建設・広島県損害保険代理業協会福山支部・(有)勉強堂・(有)藤運輸（敬称略 順不同）  
 

ご支援ありがとうございます。ご寄付頂きました支援金は有効に且つ大切に使わせていただきます。 

 


